2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.09.2021 года № 912

Об отмене постановлений

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Карталинского муниципального района от 28.11.2017 года № 1081 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности»;
2) постановление администрации Карталинского муниципального района от 10.07.2018 года № 692 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального  контроля в области торговой деятельности на территории Карталинского муниципального контроля»;
3) постановление администрации Карталинского муниципального района от 23.08.2018 года № 855 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра»;
4) постановление администрации Карталинского муниципального района от 27.08.2018 года № 869 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля  за предоставлением обязательного экземпляра документов на территории Карталинского муниципального района»;
5) постановление администрации Карталинского муниципального района от 21.10.2016 года № 642 «Об утверждении административного регламента  по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Карталинского муниципального района»;
6) постановление администрации Карталинского муниципального района  от 12.02.2018 года № 130 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля исполнения нормативных правовых актов в сфере рекламы на территории Карталинского муниципального района»;
7) постановление администрации Карталинского муниципального района  от 01.02.2019 года № 47 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных пассажирских перевозок, осуществляемых на территории Карталинского муниципального района»;
8) постановление администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2018 года № 1382 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных пассажирских перевозок, осуществляемых на территории Карталинского муниципального района».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

Глава Карталинского
муниципального района 				                               А.Г. Вдовин

[bookmark: _GoBack]

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

21.09.2021 ãîäà ¹ 91

2

Îá îòìåíå ïîñòàíîâëåíèé

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 31.07.2020 ãîäà ¹ 248

-

ÔÇ

«Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèìè ñèëó:

1)

ïî

ñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 28.11.2017 ã

îäà

¹ 1081 «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåí

òà ïî îñóùåñòâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé ôóíêöèè «Ïðîâåäåíèå

ïðîâåðîê þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé ïðè

îñóùåñòâëåíèè ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ â îáëàñòè òîðãîâîé äåÿòåëüíîñòè»;

2) ï

îñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöè

ïàëüíîãî

ðàéîíà

îò 10.07.2018 ãîäà

¹ 692 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà îðãàíèçàöèè è

îñóùåñòâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî  êîíòðîëÿ â îáëàñòè òîðãîâîé äåÿòåëüíîñòè

íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ»;

3) ï

îñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà î

ò 23.08.2018 ã

îäà

¹ 855 «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà ïî îñóùåñòâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ çà ïðåäîñòàâëåíèåì

îáÿçàòåëüíîãî ýêçåìïëÿðà»;

4) ï

îñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 27.08.2018 ã

îäà

¹ 869 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà îðãàíèçàöèè è

îñóùåñòâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

çà ïðåäîñòàâëåíèåì îáÿçàòåëüíîãî

ýêçåìïëÿðà äîêóìåíòîâ íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà»;

5)

ï

îñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîí

à îò 21.10.2016 ã

îäà ¹ 642 «

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà  ïî îñóùåñòâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ çà èñïîëüçîâàíèåì

è îõðàíîé íåäð ïðè äîáû÷å îáùåðàñïðîñòðàíåííûõ ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ, à

òàêæå ïðè ñòðîèòåëüñòâå ïîäçåìíûõ ñîîðóæåíèé, íå ñâÿçà

ííûõ ñ äîáû÷åé

ïîëåçíûõ èñêîïàåìûõ, íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà»;

6) ï

îñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà  îò 12.02.2018 ã

îäà

¹ 130 «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà îñóùåñòâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî ê

îíòðîëÿ èñïîëíåíèÿ

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ â ñôåðå ðåêëàìû íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà»;